
COMUNE DI MORRA DE SA N CT I 5
Provincia di Avellino

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 74 DEL L'/O9/2O15
Res. sen. N. ,lEO dLiL 2lal <;q/ ,o^S
OGGETTO: Lavori di completamento di una struttura polivalente dedicata all'aggregazione sociale, alla
pratica sportiva e al benessere psicofisico. Liquidazione dell'incentivo ex art.92 de d.lgs 153/2006 per
progettazione, per collaborazione nella progettazione e per le attiviti di RUP.

IL RESPONSABILE DE LL'UTC

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 09.09.2010 e stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.369.681,75 per lavori al netto,
€ 36.537,32 per oneri della sicurezza, € 14.250,00 per spese tecniche di progettazione esecutiva ed €
579.530,93 per somme a disposizione ;

- con contratto rep. n. 261 del 18.11.2011 registrato a S. Angelo dei Lombardi t 29.7l.20tf al n. 230601
serie I i lavori venivano affidati all'ATl Consorzio stabile MEDIL s.c.a r.l./Bio costruzioni srl per l'importo
di € 1.42O.469,O7 oltre IVA come per legge ;
- con determina n. 42 del 18.06.2015 d stato approvato il Vl" SAL di €1.269.340,09;
Considerato che per le vie brevi d stato richiesto a questo ufficio di procedere alla liquidazione
dell'incentivo di cui all'art. 92 del DPR 16312006 spettante per la redazione della progettazione , per
l'attiviti di RUP e per l'attiviti di collaboraziopne;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.7/L999 con la quale veniva approvato il regolamento
per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 18 comma 7 exL. 109/1994;
DATO ATTO
- che la progettazione E stata effettuata dall'ing. Giuseppe Graziano con la collaborazione del dipendente
Rosario Marino Di Pietro (art. 6 comma 1 lett. b) e c) del regolamento)
-che il dipendente Rosario Marino Di Pietro d stato individuato RUP,ai sensi dell'art.10 del D.Lgs.n.
163/2006, ( art.6 comma 1lett. a) del regolamento )

- che il dipendente Buscetto Gerardo ha effettuato la prestazione di cui all'art. 6 comma 1 lett. d) del
regolamento);
RITENUTO, procedere alla liquidazione dell'incentivo di cui all'art. 92 del D.Lvo 163/2006 sulla base del
parere espresso dal RUP;

Visto il D.lvo 267|2OOO

Visto il D.Lvo 765/2OOf
vista la L. 1271t997
Visto il prowedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi prowisori approvato con D.G.C. n.5/2015
Visti ipareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147 /bis del d.lvo n.267/2OOO e ss.mm.ii

DETERMINA
per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

1. Dl LIQUIDARE ai idipendenti dell'Ente la cifra a fianco di ciascuno riportata:

- € 4.432,00 al dipendente Rosario Marino Di Pietro, compreso ritenute, quale SALDO dell'incentivo
ex art. 92 del d.lgs 163/2006, spettante per l'attiviti svolta di diretta partecipazione prestata nella
redazione della proBettazione relativa ai lavori in oggetto ( art. 6 comma 1 lett. c) del
Regolamento)

- € 1.031,00 al dipendente Rosario Marino Di Pietro, compreso ritenute, quale acconto dell'incentivo
ex art.92 del d.lgs 163/2005 spettante per l'attivita svolta di RUP (art.6 comma l lett. a) del
Regolamento)



- € 648,00 al dipendente Buscetto Gerardo, compreso ritenute, quale SALDO dell'incentivo ex art. 92

del d.l8s 163/2006, spettante per l'attivite svolta di collaboratore ( art. 5 comma 1 lett. d) del

Regolamento)
2.di dare atto che la spesa prevista nel quadro economico del progetto approvato, d lmputata al cap.

3r2800/t bi.2015 ;;
3.di dare atto che le prestazioni oggetto della presente determinazione dovranno essere svolte in base alle

prescrizioni del disciplinare di incarico , agli atti dell'ufficio, che regolamenta i rapporti tra Ente e

professionista incaricato stabilendo le caratteristiche dell'incarico, il compenso, la modaliti di pagamento,

la durata dell'incarico e le penali .

4.di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma l del D.Lgs.

L2.02.7993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
. d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolariti contabile attestante la copertura

finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi

notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici Siorni consecutivi

Morra De Sanctis  15 09 2015

,  i

tt■←||:



COMUNE DI MORRA DESA N CT:S
Provincia di Avel‖ no

(te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N. 76 DEL L5/O9120L5

Reg. sen. N. .lAC d.l ,-,\'7,/05 / lcSS
OGGETTO: Lavori di completamento di una struttura polivalente dedicata all'aggregazione sociale, alla

pratica sportiva e al benessere psicofisico. Liquidazione dell'incentivo ex art. 92 de d.lgs 163/2005 per

progettazione, per collaborazione nella progettazione e per le attiviti di RUP.

PARERI Al SENSI OELL'ART. 147lbis del D. Lvo n.26712000 e ss.mm.ii.

. Parere in ordine alla regolarit) tecnica :

Morra de Sanctis

. Parere in ordine alla regolariti contablle:

Morra De Sanctis

ャ△ 」ヽQ6美 Qヽ、 F―

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis, li

9アヽ

lL SECRETAR10 COMUNALE


